СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕВДА

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от « 1 » ноября 2013 года                                           № 220-02
О создании муниципального унитарного предприятия муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района
Совет депутатов городского поселения Ревда Ловозерского района в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации», Федеральным Законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях »,Уставом городского поселения Ревда Ловозерского района, Решением Совета депутатов городского поселения Ревда от 12.07.2006 г. №60 «Об утверждении Положения «О муниципальных унитарных предприятиях муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района»
РЕШИЛ:

1. Поручить администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района от лица муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района  выступить учредителем муниципального унитарного предприятия муниципального образования городское поселение Ревда «Водоканал – Ревда» целями и предметом деятельности которого определить, удовлетворение общественных потребностей в результатах деятельности предприятия по распределению, сбору, очистке воды, оказании услуг в сфере эксплуатации водопроводно – канализационного хозяйства и получения прибыли.
2. Согласовать  Устав муниципального унитарного предприятия муниципального образования городское поселение Ревда «Водоканал – Ревда».
3. Настоящее Решение опубликовать в СМИ.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
Глава муниципального образования
городское поселение Ревда
Ловозерского района                                                          Агалакова В.В.